**News***letter* 

Nr. 25/2022 20.06.2022

# Die Kalenderwoche 25 in Sinabelkirchen 20.06.2022 bis 26.06.2022

## Volksbegehren:

- Rücktritt Bundesregierung
- Keine Impfpflicht

In dieser Gemeinde können Eintragungen während des Eintragungszeitraums an folgender Adresse Marktgemeindeamt Sinabelkirchen, 8261 Sinabelkirchen, Sinabelkirchen 8,

an den nachstehend angeführten Tagen und zu den folgenden Zeiten vorgenommen werden:

Montag, 20. Juni 2022, 8.00 bis 20.00 Uhr, Dienstag, 21. Juni 2022, 8.00 bis 16.00 Uhr, Mittwoch, 22. Juni 2022, 8.00 bis 16.00 Uhr, Donnerstag, 23. Juni 2022, 8.00 bis 16.00 Uhr, Freitag, 24. Juni 2022, 8.00 bis 20.00 Uhr, Samstag, 25. Juni 2022, 8.00 bis 12.00 Uhr,

Sonntag, 26. Juni 2022, geschlossen,

Montag, 27. Juni 2022, 08.00 bis 16.00 Uhr.

#### Vorlesestunde mit Jasmine und Manuela

Montag, 20. Juni 2022, 16.00 Uhr

Öffentliche Bücherei

Bei den Vorlesestunden werden Geschichten vorgelesen, und es wird gebastelt.

Veranstalter: Öffentliche Bücherei Sinabelkirchen

## Nachmittagsbetreuung für Seniorinnen und Senioren

Mittwoch, 22. Juni 2022

Jeweils von 13.00 bis 17.00 Uhr Gemeindesaal Sinabelkirchen

Anmeldungen bei Frau Jacqueline Piskor, Tel. 0664 80785 1334

Veranstalter: Hilfswerk Steiermark

#### **Zirkus Alex Kaiser**

Donnerstag, 23. Juni 2022, 17.00 Uhr

Freitag, 24. Juni 2022, 15.00 Uhr und 19.00 Uhr Samstag, 25. Juni 2022, 15.00 Uhr und 19.00 Uhr

Sonntag, 26. Juni 2022, 14.00 Uhr

Siniwelt-Parkplatz

Veranstalter: Zirkus Alex Kaiser

## Sommernachtskonzert (siehe Seite 4!)

Samstag, 25. Juni 2022, 19.30 Uhr

Bade- und Freizeitanlage Siniwelt

Veranstalter: Marktmusik Sinabelkirchen

## 4. Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Sinabelkirchen

Donnerstag, 23. Juni 2022, 19.00 Uhr

Gemeindesaal Sinabelkirchen

#### Öffentliche Tagesordnungspunkte:

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Fragestunde
- 3. Genehmigung der Verhandlungsschrift der Gemeinderatssitzung vom 03.05.2022
- 4. Beschlussfassung über den Förderungsantrag "Rettung der Wiesen", Leaderprojekt Vulkanland
- 5. Flächenwidmungsplan-Änderung 5.35 "Bebauungsplanzonierung-Änderung Industriegebiet Untergroßau"
  - a) Einwendungsbehandlung
  - b) Beschlussfassung
- 6. 1. Änderung des Bebauungsplanes "Industriegebiet Untergroßau"
  - a) Einwendungsbehandlung
  - b) Beschlussfassung
- 7. Beschlussfassung einer Geschwindigkeitsbegrenzung "Industriestraße" Untergroßau
- 8. Beschlussfassung einer Geschwindigkeitsbegrenzung "Grabenweg" Gnies
- 9. Beschlussfassung über die "Technische Schmutzwasserkanalordnung 2022"
- 10. Entrichtung einer Schlammentwässerungsanlage und Erneuerung der mechanischen Vorreinigungsanlage bei der Kläranlage Sinabelkirchen
  - a) Auftragsvergabe für die Erd- und Baumeisterarbeiten
  - b) Auftragsvergabe für die maschinelle Ausrüstung
- 11. Wegvermessung und grundbücherliche Durchführung in der KG Gnies, Weganlage Zufahrt Rüsthaus Gnies
- 12. Wegvermessung und grundbücherliche Durchführung in der KG Untergroßau, GZ: 13821/21 Auftragsvergabe für die Asphaltierung des Obergroßaubergweges

#### Nicht-öffentliche Tagesordnungspunkte:

- 13. Anstellung einer Reinigungskraft im Gemeindeamt
- 14. Anstellung einer Reinigungskraft im Schulhaus
- 15. Einvernehmliche Auflösung eines Dienstverhältnisses und Zuerkennung eines Abfertigungsanspruches im Bereich der Schulreinigung
- 16. Einvernehmliche Auflösung eines Dienstverhältnisses und Zuerkennung eines Abfertigungsanspruches im Bereich der ganztägigen Schulform
- 17. Änderung der bestehenden Dienstverträge beim Pflege- und Hilfspersonal

Der Bürgermeister Emanuel Pfeifer

### **Parteienverkehr**

## Das Marktgemeindeamt Sinabelkirchen ist zu folgenden Zeiten geöffnet:

Montag: 8.00 bis 12.00 Uhr
Dienstag: 8.00 bis 12.00 Uhr
Mittwoch: 8.00 bis 12.00 Uhr
Donnerstag: 8.00 bis 12.00 Uhr

Freitag: 8.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr

### **Parteienverkehr**

## Das BAUAMT im Marktgemeindeamt Sinabelkirchen ist zu folgenden Zeiten geöffnet:

Montag: 8.00 bis 12.00 Uhr

Freitag: 8.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr

## **Umweltkalender KW 25**

## Problem- und Altstoffübernahme in Untergroßau:

Montag, 20. Juni 2022, 7.00 – 10.30 Uhr

## Dienstbereitschaftswoche der Apotheke

#### Samstag, 20. Juni 2022, bis Sonntag, 26. Juni 2022

Apotheke Sinabelkirchen, Tel. 03118 20368 Marien-Apotheke, Eggersdorf, Tel. 03117 27988-0 Fux-Apotheke, St. Marein bei Graz, Tel. 03119 31111

# Rechtsberatung

#### Freitag, 24. Juni 2022, 8.00 bis 13.00 Uhr, 8261 Sinabelkirchen, Untergroßau 219

Die Marktgemeinde Sinabelkirchen bietet monatlich eine Rechtsberatung bei Herrn Rechtsanwalt Mag. Karl Fladerer an. Voranmeldungen im Marktgemeindeamt unter Tel. 03118 2211-10 erforderlich.

# **Urlaub Ordination von Frau Dr. Puntigam**

#### Die Ordination von Frau Dr. Puntigam ist an den folgenden Tagen geschlossen:

21. Juni 2022 bis 22. Juni 2022

# Sprechstunden des Herrn Bürgermeister

Die Sprechstunden von Herrn Bürgermeister Emanuel Pfeifer finden nach telefonischer Vereinbarung unter Tel. 03118 2211 statt.

Mit freundlichen Grüßen Der Bürgermeister Emanuel Pfeifer Die Marktmusik Sinabelkirchen präsentiert mernachts ONZERT SDDD SINIWELT BADEANLAGE **SAMSTAG** EINTRITT: FREIWILLIGE SPEN Ersatztermin bei Schlechtwetter: Sonntag 26.06 um 19:00